
Contacto

Teléfono +34 924010049
Correo Electrónico 
contratacion.stbadajoz@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Ronda del Pilar, 10
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 00218AC20082
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2018
a las 13:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio Territorial en Badajoz
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqjH5oUJamIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de menores acogidos en el Centro de Acogida de Menores
Pedro de Valdivia en Villanueva de la Serena

Valor estimado del contrato 23.278,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.605,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.278,17 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2018 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NATALIO MORENO NIETO
NIF 33986687r
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.180,69 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqjH5oUJamIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9469b8ed-e277-429a-b38c-082f6e020491


Lugar

Sección de Contratación y Gestión Económica
Servicio Territorial

Dirección Postal

Ronda del Pilar, 10, planta 2
(06002) Badajoz España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura sobre único para la calificación de la
declaración responsable y cuantificación, si procede,
de los criterios valorables automáticamente.

Precio de la oferta más baja 0,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 24.398,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 00218AC20082
Fecha de Formalización 21/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mejor oferta es la presentada por la empresa adjudicataria en aplicación de los criterios objetivos de
valoración contenidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige este procedimiento de selección
del contratista, y que se recogen en documento anexo a esta resolución.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de valoración automática: Antigüedad media de los vehículos ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rBvDk3HtynZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003524313 |  2018-608224 | vie, 21 dic 2018 13:34:21:990 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35489400124172607787992756608848190023 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rBvDk3HtynZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

